
– Ön korábban már képviselte a magyar 
választópolgárokat az Európai Parla
ment   ben 2009 és 2010 között. Most újra 
EP-képviselő lett. Azóta milyen feladatot 
látott el? 

Az Európai Parlamentből 2010-ben 
EU-államtitkárnak hívott haza Orbán Viktor mi -
niszterelnök. Az első magyar uniós soros el    -  
nö kséget koordináltam 2011-ben, ami nagy 
meg  tisz teltetés és egyben hatalmas kihívás 
volt számomra. Az, hogy elnökségünket akkor 
mindenki, a velünk nem szimpatizáló EP-frak-
ciók is sikeresnek minősítették, a csapatmun-
kának volt köszönhető. Ezt követően a kor-
mányzati ciklus végén madridi nagykövet let-
tem. Öt év spanyolországi szolgálat után Szájer 
József képviselőtársam kérésére tértem vissza 

a brüsszeli parlamenti körökbe. Ehhez köszö-
nöm a Fidesz és a választók bizalmát. A parla-
menti gazdasági profilú bizottsági munkán kívül 
a magyar néppárti delegáció szakmai munkáját 
is koordinálom, hogy még egységesebben 
tudjuk kiállni a magyar érdekekért Brüsszelben.

– Tagja lett a Nemzetközi Keres ke
delmi Bizottságnak. Milyen témák fogják 
meghatározni az Ön munkáját ebben a 
bizottságban? 

– Exportorientált, nyitott gazdaságként 
Magyarország fejlődésének kulcsa a nemzetkö-
zi kereskedelem útjában álló korlátozások meg-
szüntetése. A kellő körültekintéssel tárgyalt 
szabadkereskedelmi megállapodások kedvező-
en hatnak a kereskedelmi kedvre és kinyitják 
vállalkozóink és a magyar áruk előtt a világot. 

Természetesen ilyen megállapodások esetében 
az én iránytűm a magyar vállalatok érdeke.

A közeljövőben két fontos szabadkereske-
delmi megállapodás is terítékre kerül. Az egyik 
az EU-Vietnám szabadkereskedelmi megálla-
podás és az ehhez tartozó beruházásvédelmi 
egyezmény. 
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Kiállni a magyar érdekekért

A parlamenti gazdasági profilú bizottsági munkán 
kívül a magyar néppárti delegáció szakmai munkáját 
is koordinálom, hogy még egységesebben tudjunk 
kiállni a magyar érdekekért Brüsszelben – nyilatkozta 
lapunknak Győri Enikő fideszes EP-képviselő. 

COP25 Klímacsúcs

A  H Ó N A P  T É M Á J A A  H Ó N A P  H Í R E

Temesvár 30 

Magyarország készen áll, hogy a 
szomszédjaival, köztük Romániával, 
felépítsen egy új Közép-Európát – 
jelentette ki Orbán Viktor miniszter
elnök december 14-én este a temes
vári forradalom kitörésének 30. 
évfordulója alkalmából rendezett 
gálaesten. folytatás a 4. oldalon »

Világszerte milliók, főként fiatalok kérik 
a vezetőket arra, hogy tegyenek sokkal 
többet a klímavészhelyzet ellen – jelen
tette ki António Guterres ENSZ-főtitkár 
a nemzetközi szervezet Éghajlat
változási Keretegyezménye 25. ülésé
nek (COP25) megnyitóján Madridban. 

folytatás a 5. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »

Boldog karácsonyt
és sikerekben gazdag 

új évet kívánunk!
A Fidesz – Magyar Polgári 

Szövetség Európai Parlamenti 
Képviselőcsoportja 



Meggyőződésem, hogy e két szerződés hozzá 
fog járulni a Magyarország és Vietnám közti 
kereskedelmi kapcsolatok szorosabbra fűzésé-
hez, további ösztönzést és kölcsönös előnyöket 
jelent majd mindkét fél számára. A beruházás-
védelmi megállapodás erősíti a jogbiztonságot, 
általa a magyar cégek vietnámi befektetés ese-
tén megkapják a szükséges védelmet. A Magyar 
Országgyűlés december 3-án már egyhangúlag 
ratifikálta a beruházásvédelmi megállapodást. 
Az Európai Parlament plenáris ülése pedig vár-
hatóan februárban hagyja jóvá a kérdéses meg-
állapodásokat, viszont itt nagy csata várható.

A másik jóváhagyásra váró kereskedelmi 
megállapodás a Mercosur országaival lesz, azaz 
Brazíliával, Argentínával, Paraguay-jal és 
Uruguay-jal. Latin-Amerika országai általában 
zárt gazdaságok, és ennek a négy országnak 
eddig még senkivel nincs szabadkereskedelmi 
szerződése, így hatalmas helyzetelőnyben 
leszünk, ha sikerül életbe léptetni az egyezményt.

Az elmúlt évtizedek nyitása után a világ most 
sok feszültséggel szembesül a nemzetközi 
kereskedelem terén. Fenyeget a kereskedelmi 
háborúk réme, lanyhulnak a szabályalapú keres-
kedelmi kapcsolatok. Egyes országok már lebon-
tott akadályokat építenek vissza. Ennek Magyar-
ország is károsultja lehet. Élő példa az Egyesült 
Államok által folytatott protekcionista kereskede-
lem: az acél- és alumíniumvámok bevezetése 
vagy a gépkocsikra kivetendő vámokkal való fe -
nye getés nekünk is húsba hatol. De említhetjük 
akár az Airbus állami támogatása miatt szankció-
ként bevezetett amerikai vámokat is, amelyeket 
bizonyos európai termékekre vetettek ki, beleért-
ve néhány magyar mezőgazdasági cikket (bor, 
tejtermékek) is.

A nemzetközi kereskedelmi kapcsolatok 
virágzásának egyik alapfeltétele, hogy az esetle-
gesen felmerülő viták rendezésére meglegyenek 
a megfelelő vitarendezési mechanizmusok. Ezt a 
célt szolgálta a Kereskedelmi Világszervezet 
(WTO) Fellebbviteli Testülete, amely december 
11-én döntésképtelenné vált. Az Unió és azon 

belül az európai vállalatok érdeke, hogy mielőbb 
megoldást találjunk erre a patthelyzetre.

Ezeken az úgynevezett „általános” témákon 
felül van egy személyre szabott feladatom is: én 
lettem az EU Ukrajnával folytatott kereskedelemi 
kapcsolatainak felelőse az Európai Parlamenten 
belül. Már el is kezdődött a munka. November 
végén az Európai Parlament jóváhagyta az ún. 
„batman csirkékre” vonatkozó módosítást. Az 
EU-ukrán szabadkereskedelmi megállapodást 
kellett megváltoztatni ahhoz, hogy orvosoljuk azt  
a megállapodásban felejtett kiskaput, melyet az 
ukrán vállalatok szemfülesen ki is használtak és 
elárasztották az uniós piacot csirkemellfilével, 
ezáltal veszélyeztetve az európai, így a magyar 
baromfitermelők érdekeit. Időközben szerencsé-
re az ukrán parlament is jóváhagyta a módosí-
tást, amely reményt ad arra, hogy visszatérnek a 
megállapodás jóhiszemű alkalmazásához.

– Szintén taggá választották a 
Gazdasági és Monetáris Bizottságban. Ez 
is fajsúlyos terület.  Ebben a bizottságban 
milyen ügyekre szeretne koncentrálni? 

– A Gazdasági és Monetáris Bizottságban 
egy versenyképes Magyarországért és Európáért 
szeretnék küzdeni. Célom, hogy elismerjék végre 
a magyar gazdasági eredményeket, hiszen bár a 
szokványostól eltérő válságkezelési módszereink 
voltak, ezek komoly eredményt hoztak. Ma Ma -
gya  r ország és Közép-Európa gazdasági fejlődé-
se komolyan hozzájárul az Unió versenyképessé-
gének növeléséhez. A 2010 óta folytatott sikeres 
gazdaságpolitika eredményeként a magyar gazda-
ság gyorsan és tartósan növekszik, emelkedik a 
foglalkoztatottság, miközben 2019. harmadik 
negyedévében a hazai GDP növekedése az egész 
Európai Unióban a legmagasabbak között van.

Szeretném, ha az EU stabil, kiszámítható 
gazdasági környezetet biztosítana a vállalkozá-
sok, főleg a kis- és középvállalkozások számára. 
Az Uniónak tanulnia kell a 2008-as válság tanul-
ságaiból, s felvértezetebben kell szembenéznie 
a gazdasági ciklusok jelentette kihívásokkal. 
Alapvető cél, hogy olyan döntések szülessenek 
az Európai Parlamentben, melyek nagyobb haté-
konyságra és termelékenységre serkentik a vál-
lalkozásokat, azaz fokozzák a versenyképessé-
güket. Olyan makrogazdasági környezetet kell 
teremteni, amely segíti az innovációt és javítja 

Európa növekedési potenciálját, ha nem akarjuk, 
hogy az EU lemaradjon a világ többi régiójával 
való versenyfutásban. 

Bár Magyarország még nem része az euró-
övezetnek, nagyon fontos számunkra, hogy milyen 
irányt vesz a gondolkodás és a döntéshozatal a 
zónát érintő kérdésekben. Érdekünk, hogy mire 
hazánk is bevezeti az eurót fizetőeszközként, 
addigra a rendszer teljesen stabillá váljon és meg-
feleljen a magyar érdekeknek. Magyar országnak 
fel kell zárkóznia, meg kell közelítenie a nyugat-
európai gazdaságok színvonalát, s amikor már 
megfelelő ellenállóképességre tett szert, akkor 
kell bevezetnie a közös valutát. Munkám so   rán 
arra is kívánok figyelni, hogy az euró bevezetésé-
nek szabályait ne változtassák olyan mó  don, ami 
nehezebbé tenné a majdani csatlakozást.

– Beválasztották Önt az EU-AKCS (az 
afrikai, karibi és csendes-óceáni államok) 
Közös Parlamenti Közgyűlésbe delegált 
kül  dött  ségbe. Ez milyen feladatokat ró 
Önre?

– Az EP-ben a bizottságok mellett delegáci-
ók is működnek, melyek nem egy szakpolitikáért, 
hanem egy-egy országgal vagy régióval fenntar-
tott kapcsolatokért felelnek. Ez egy kiváló plat-
form az Európai Parlament és az adott ország(ok) 
parlamenti képviselői közötti párbeszéd kialakí-
tására és elmélyítésére. Ezt volt nagykövetként 
kimondottan élvezem. Legutóbb Ruanda fővá-
rosában, Kigaliban találkozott az EU-AKCS 
Közgyűlés, így én is Afrikába utaztam. Számos 
afrikai, karibi és csendes-óceáni állam képviselő-
jével találkoztam, többekkel már el is mélyült az 
együttműködésünk. Egy csendes-óceáni képvi-
selővel most közösen egy jelentésen dolgozunk, 
mely az AKCS-országok gazdasági sokszínű-
sítésében rejlő lehetőségeket veszi sorra. 
Ugyanígy tagja vagyok az EP Latin-Amerikáért 
felelős delegációjának, ahol a kereskedelempo-
litikai akadályok lebontásának témájával foglal-
kozom. Mindez alkalmat biztosít arra, hogy 
elmondhassam: Magyarország készen áll a 
segítségre szoruló országok segítésére, velük 
együttműködésben és az ő igényeikhez igazodó 
módon. A „Hungary Helps” programról és a 
Stipendium Hungaricum ösztöndíj-lehetőségek-
ről szóló tájékoztatómat kiemelt érdeklődéssel 
fogadták mindkét térség képviselői.

– Közeledik a karácsony. Hogyan 
készül az ünnepre? Milyen szokások, tra
díciók határozzák meg az ünneplést az 
Ön családjában? 

Megvannak a családi rituáléink, amelyeket 
függetlenül attól, hogy épp melyik ország melyik 
városában töltjük az ünnepeket, mindig köve-
tünk. Most otthon élünk, így könnyebb a hozzá-
valók beszerzése, hogy minden meglegyen az 
ünnepi asztalon. December 1-jén elkészítettük a 
gyerekekkel és a barátaikkal az adventi koszorú-
kat (Brüsszelbe is hoztam egyet, ráfért a szürke 
irodára egy kis fény), és egy adag mézeskalács 
is kisült már. A strasbourgi plenáris ülés végez-
tével folytatjuk az előkészületeket, addigra már 
az iskolásaim élete is könnyebb lesz, így tudnak 
nekem segíteni a konyhában. A Mennyből az 
angyalt kis- és nagycsaládi körben, no meg a 
barátokkal is énekeljük majd, így nálunk legalább 
egy hétig tart a karácsony.

Kiállni a magyar 
érdekekért

folytatás az 1. oldalról »
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Az európai baloldal 
csak a bevándorlás-
ellenes kormányok 
esetében aggódik  
a jogállamiságért   

Az Európai Parlament Állam-
polgári Jogi, Bel- és Igaz-
ságügyi (LIBE) Bizottsága 
ismét napirendre tűzte a 
magyarországi és a lengyelor-
szági jogállamiság helyzetét. 

Hidvéghi Balázs fideszes 
EP-képviselő felszólalásá-
ban arra hívta fel a figyel-
met, hogy az európai balol-
dal csak a bevándorlás-
ellenes, keresztény-konzer-

vatív kormányok esetében aggódik a jogálla-
miságért, míg a baloldali kormányok esetében 
hallgat.

A tagállamok illetékes minisztereit tömörítő 
Európai Unió Tanácsa december 10-én hall-
gatta meg másodszorra Magyarországot a 7. 
cikkely szerinti eljárásban. A Tanács soros 

elnökségét betöltő finn elnökség képviselője 
hétfő este tájékoztatta a LIBE szakbizottságot 
a meghallgatáson elhangzottakról, illetve 
ismertette az éves jogállamisági párbeszéddel 
kapcsolatos értékelését.

Hidvéghi Balázs néppárti képviselő felszó-
lalásában arról beszélt, hogy az európai  
baloldal csak akkor tartja kiemelten fontos-
nak a jogállamiság vizsgálatát, ha az egy 
bevándorlásellenes, keresztény-konzervatív 
kor   mányzattal rendelkező országot érint. 
Kiemelte: a máltai újságírónő meggyilkolásá-
val kapcsolatban a baloldal hallgat, ugyanis 

Máltában baloldali szocialista kormány érin-
tett a botrányban. „Ilyenkor hirtelen nem is 
olyan fontos a jogállamiság” – mondta el 
Hidvéghi.

A képviselő hozzátette, hogy Magyarország 
nyitott a párbeszédre, az ellene felhozott váda-
kat szakmai alapon többször cáfolta, ugyanak-
kor az eljárás továbbra is politikai alapon zajlik. 
A képviselő szerint Magyarországot azért kriti-
zálják, mert határozottan elutasítja a bevándor-
lást, illetve keresztény-konzervatív értékek 
mentén politizál, ami nem tetszik az európai 
bevándorláspárti baloldalnak.

Petőfi-díjat kapott 
Szájer József   

Lezsák Sándor, az 
Országgyűlés alelnöke és 
Szájer József európai parla-
menti képviselő, Sopron 
díszpolgára kapta idén a 
Petőfi-díjat. A Közép- és 
Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért 
Közalapítvány és a Mol-
csoport kitüntetését 
Budapesten, a Terror Háza 
Múzeumban adták át. 

Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető 
miniszter köszöntőjében úgy fogalmazott: 
„Lezsák Sándor és Szájer József nem csupán 
azért tett nagyon sokat, hogy Magyarország 
legyőzze a kommunista diktatúrát és a nemzeti 
függetlenség szabadság és felelősség egyen-
súlyával jellemezhető útjára lépjen, hanem azért 
is, hogy (…) szabadságunkat a magyar nemzet 
javára kamatoztassuk”. A miniszter szólt arról: 
amikor 32 éve Lezsák Sándor hozzáfogott a 
lakiteleki találkozó megszervezéséhez, világo-
san látta a kor legfontosabb kihívásait. 
Személyes érdeme van abban is, hogy a talál-
kozót olyan két és fél év követte, amely a 
magyar jövőért felelősséget érző magyar értel-
miséget képessé tette arra a párbeszédre, 
együttműködésre és alkalmi összefogásra, 
amelyre a kommunista diktatúra leváltásához 
elengedhetetlen szükség volt. Megjegyezte, 
hogy Lezsák Sándor diktatúrában és demokrá-

ciában, kisebbségben és többségben egyaránt 
ugyanazt képviselte: megőrizni egy évezredes 
állam és ennél is idősebb nemzet értékeit és 
hagyományait, és megismertetni azt a lehető 
legtöbb emberrel.

A miniszter Szájer Józsefről elmondta: ő volt 
az, aki már a kommunista diktatúra időszakában 
is a jog eszközével és a jogállam fikciójával 
harcolt az önkényuralom ellen, így kényszerítve 
ki a Fidesz jogi személyiségének elismerését. 
Szájer József számára mindig is a magyar nem-
zet volt a fontos és nem a politikai hatalom. 
„Ezért képes az európai politika egyik legnehe-
zebb közegében, a jogállami alapelveket a 
nyers politikai érdekek mentén egyre többször 
átlépő Európai Parlamentben kitartani” – fogal-
mazott Gulyás Gergely.

Szájer József a díj átvétele után a szabadság-
ról és az azt fenyegető mai veszélyekről beszélt, 
majd a magyarokat, a lengyeleket, a cseheket és 

a szlovákokat itt, Európa közepén a szabadság 
nemzeteinek nevezete. Hozzátette: harminc évvel 
azután, hogy a szabadságot kivívtuk Közép-
Európában, azt látni, hogy egyre több irányból 
fenyegetik azt. A legalantasabb és legsunyibb 
támadások egyikének nevezte azt, hogy falak, 
kerítések építése helyett azok lebontására lenne 
szükség. Akik ilyet mondanak, súlyos történelmi 
amnéziában szenvednek – fogalmazott. Nem sza-
bad hagyni senkinek, hogy saját múltunk valósá-
gát eltakarják a ma divatos ideológiák mögé, „mi 
ugyanis ma is ugyanazért harcolunk, mint harminc 
évvel ezelőtt” – jelentette ki Szájer József.

A Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 2009-
ben alapította a Petőfi-díjat, amellyel a régió 
azon kiemelkedő személyiségeit díjazzák, akik 
helytállásukkal, a szabadságáért hozott áldozat-
tal példát mutattak és előremozdították a 
„közös jó”, a szabadság ügyét. 
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kormányfő beszédében azt tűzte célul, 
hogy Közép-Európa a világ egyik leg-
sikeresebb és legversenyképesebb 

térsége legyen, ahol a városokat autópályák és 
gyorsvasutak kötik össze, ahol mindenkinek van 
munkája, ahová visszatérnek a munkások, sőt 
ahol az okoz majd fejtörést, mit kezdjenek a 
Nyugat-Európából érkező munkavállalókkal.

„Ha együttműködünk, ez lehetségessé válik, 
és ez lesz az új európai realitás” – jelentette ki. 
Közölte továbbá: Magyarország ki akar törni 
abból a helyzetből, hogy Európa második vona-
lába tartozik. Azok közé az európai országok 
közé akar tartozni, ahol a legjobb élni, alkotni, a 
legkorszerűbb technológiával akar termelni, a 
legjobb és legtisztább természeti környezetet 
akarja, és a világ egyik legbiztonságosabb 
országa akar maradni – sorolta Orbán Viktor, 
hozzátéve: azt is szeretnék, hogy a magyar 
emberek munkája legalább olyan értékes 
legyen, mint azoké, akiket nem rabolt ki és nem 
rabolt le a kommunizmus.

Úgy fogalmazott, hogy ezt a célkitűzést a 
szomszédos államokkal együtt könnyebb elérni, 
mint egyedül. Azt mondta, nagyszerű esélyt lát 
arra, hogy a jövőben románoknak és magyarok-
nak közös céljai lehessenek. A 30 évvel ezelőtti 
temesvári eseményekről Orbán Viktor kifejtette: 
a temesváriak és Románia polgárai megüzenték 

a világnak, hogy a közép-európaiak, ha kell, 
életük árán is, de vissza fogják venni a szabad-
ságukat. 1989-ben kiderült, még az is lehetsé-
ges, hogy a szabadságért románok és magya-
rok képesek összefogni – tette hozzá, kiemelve, 
hogy 1956-ban a lengyelek és a romániai 
magyarok után a románok álltak ki legnagyobb 
arányban a magyar forradalmárok mellett.

Közép-Európa népei mindig is tudták – foly-
tatta –, hogy a szabadságot sosem fogják 
megkapni ajándékként a nagyhatalmaktól. „Ha 
a nyugatiakra vártunk volna, még mindig szovjet 
csapatok megszállása alatt élnénk, a Varsói 
Szerződés tagjai lennénk, és kommunista párt-
kongresszuson döntenének a jövőnkről. De mi 
szabad életet akartunk (…), és a hőseink vérü-
ket is adták érte” – mondta.

A konferencián felszólalt Tőkés László is, 
aki szerint a temesvári forradalmat nem lehet 
befejezettnek tekinteni, azt békésen és állhata-
tosan tovább kell folytatni. Az egykori temesvá-
ri lelkész, akinek a Ceausescu-diktatúrával való 
szembeszegülése indította el a diktatúra buká-
sához vezető utcai megmozdulásokat, hódolat-
tal emlékezett azokra, akik életüket adták a 
szabadságért. Köszönetét és elismerését fejez-
te ki azoknak, akik sikerrel vették fel a harcot 
1989 decemberében „a gonosz erőivel”. Külön 
megemlítette a temesvári református egyház-

községet és a hozzá csatla-
kozó román baptista gyüle-
kezetet. „Nélkülük az ellen-
állásunk kudarcra lett volna 
ítélve” – jelentette ki.

A 30. évforduló kapcsán 
az Európai Parlement is vitát tartott. „Elszomorító, 
hogy a kommunizmus rémtetteiről a mai napig, 
30 évvel a kommunizmus bukása és 75 évvel a 
gulágokba való tömeges elhurcolások után, 
még mindig aránytalanul kevés szó esik” – 
mondta el Gál Kinga fideszes EP-képviselő.

„A vasfüggöny mögötti nemzetek polgárai-
nak 30 éve végre sikerült, amiről nagyszüleik, 
szüleik nem is álmodhattak: megbontották a 
kommunizmus törhetetlennek hitt falát. Hívjuk 
akár a berlini fal lebomlásának, forradalomnak 
vagy bársonyos forradalomnak, a kommuniz-
mus lengyel, cseh, magyar és kelet-német 
bukása egy új korszak kezdetét jelentette”  
– hangsúlyozta a néppárti képviselő.

Gál Kinga kiemelte: „Elkeserítő, hogy 
Nyugat-Európa még mindig tartózkodik attól, 
hogy megfelelő súllyal kezelje a kommunizmus 
bűneit, pedig a kommunisták tönkretették 
nagyszüleink generációjának egész életét, 
ellopták jelenüket, így nem volt olyan család a 
vasfüggöny mögött, mely ne szenvedte volna 
meg a kommunizmus szörnyűségét”. 

Temesvár 30 

Magyarország készen áll, 
hogy a szomszédjaival, köz-
tük Romániával, felépítsen egy 
új Közép-Európát – jelentette 
ki Orbán Viktor miniszterelnök 
december 14-én este a 
temesvári forradalom kitöré-
sének 30. évfordulója alkal-
mából rendezett gálaesten. 

  folytatás az 1. oldalról »
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Nincs nemzetek 
közötti béke 
a vallások közötti 
béke nélkül 

„A vallásközi párbeszéd sze-
repe megnőtt a nemzetközi 
konfliktusok kezelésében. 
Nem lehetséges a nemzetek 
közötti béke megteremtése a 
vallások közötti béke nélkül”  
– jelentette ki Hölvényi 
György, az európai néppárti 
frakció vallásközi munkacso-
portjának társelnöke a képvi-
selőcsoport vallásközi konfe-
renciáján a belgiumi  
St. Charbel apátságban.  

A frakció 22. alkalommal 
rendezte meg az éves 
magas szintű vallásközi 
párbeszéd találkozóját, 
melynek témája Ferenc 
pápa és Ahmad Al-Tayyeb 

nagyimám ez év februárjában Abu Dhabiban 
aláírt közös békenyilatkozata volt.

„A vallási vezetők békefelhívása komoly fele-
lősséget ró a politikai döntéshozókra is. Közös 
feladat, hogy továbbadjuk a nyilatkozat üzenetét, 
és terjesszük a bizalom kultúráját” – hangsúlyoz-
ta a konferencián Hölvényi György. A vallásközi 
munkacsoport néppárti társelnöke hozzátette: 
„A vallásközi párbeszéd támogatása immár több 
mint két évtizede szerves része az Európa 
Néppárt identitásának, miközben a témát egyet-
len más politikai erő sem képviseli Európában”.

Ferenc pápa és Ahmad Al-Tayyeb, az egyip-
tomi Al-Azhar Egyetem nagyimámja 2019. febru-
ár 4-én írták alá az emberi testvériségről és a 
békéről szóló Abu Dzabi nyilatkozatot. A doku-

mentumban az aláíró felek rögzítik minden ember 
méltóságának elismerését, valamint a vallási és 
polgári jogok teljes védelmének fontosságát.

Tóth Edina fideszes 
EP- képviselő, az Arab-fél-
szigetért felelős delegáció 
tagja kifejtette: „A nyilatko-
zat nem csak hitbéli és val-
lási alaptételeket fogalmaz 

meg, hanem olyan alapvető értékeket is meg-
erősít, mint a család szent ségének, a nők és 
gyermekek jogainak vé  delme. A vallásközi kon-
ferencia kardinális jelentőségű a vallások közöt-
ti párbeszéd előmozdítása érdekében”.

A



„Tudják, hogy ma kell a helyes útra lépnünk és 
nem holnap” – fogalmazott a főtitkár „Ha nem 
változtatunk sürgősen életmódunkon, magunkat 
sodorjuk veszélybe” – jegyezte meg kitérve az 
energiatermelésre, az építőiparra, a közlekedés-
re és az élelmezésre. 

Ursula von der Leyen az Európai Bizottság 
elnöke a tanácskozáson elmondta: a jövő hónap-
ban bemutatja a klímasemlegességi átmenetről 
szóló európai javaslatot. Végül a legfőbb célkitű-
zés elérése nélkül ért véget az ENSZ Éghajlat-
változási Keret egyezményének 25. ülése 
Madridban. A klímacsúcson a résztvevő orszá-
goknak nem sikerült megállapodásra jutniuk az 
új szén-dioxid kibocsátás-kereskedelmi rendszer 
létrehozásáról, amely így a jövő évi, Glasgowban 
tartandó COP26 ülés feladata lesz.

A COP25 ülése téma volt az Európai 
Parlementben is. Az Európai Bizottság részéről 
Ursula Von der Leyen elnök és Frans Timmer mans 
ügyvezető alelnök ismertette az Európai Zöld 
Megállapodás főbb pontjait a plenáris ülésen. 

Tóth Edina fideszes 
EP-képviselő felszólalásá-
ban üdvözölte az Európai 
Zöld Megállapodás kidol-
gozását, ami az első konti-
nens méretű terv Földünk 

jövőjének védelme érdekében, azonban felhívta 
a figyelmet a megfelelő uniós finanszírozás 
megteremtésének szük   ség ességére is.

A néppárti politikus szerint olyan pénzügyi 
keretrendszert kell kidolgozni, mely szem előtt 
tartja a polgárok érdekeit és nem a fogyasztókra 
hárítja a felmerülő többletkiadásokat. Nem meg-
engedhető az energia- és az élelmiszerárak emel-
kedése, ezért olyan megoldásra van szükség, 
amely a költséghatékonyságon alapul és betartja 

a technológia-semlegesség elvét, valamint külön 
figyelmet fordít a legszegényebb uniós régiók 
támogatására.

Magyarország az EU ambiciózus klímacéljai-
val egyetért, de világossá kell tenni, hogy e 
célok elérésének nem lehet következménye az 
energia- és élelmiszerárak emelkedése – jelen-
tette ki Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter a madridi klímacsúcs kapcsán.

A politikus sajtótájékoztatón hangsúlyozta: a 
teljes karbonsemlesség elérése 2050-re szinte 
vállalhatatlan terheket jelentene, ezért ennek 
költségeihez az Uniónak hozzá kell járulnia. E 
cél teljesítése 50 ezer milliárd forintba kerülne 
Magyarországnak, ami azt jelenti, hogy minden-
kire minden évben 170 ezer forint kiadás jutna 
– közölte. Hozzátette: ilyen költségeket a 
magyar állampolgárok nem tudnak vállalni. 
Gulyás Gergely kiemelte: azt is egyértelművé 
kell tenni, hogy atomenergia nélkül nem érhető 
el a klímasemlegesség célja, továbbá a szeny-
nyező fizet elvét is rögzíteni kell. Senki sem 
vitathatja, hogy a klímakérdés jelenleg az egyik 
legfontosabb kérdés Európában és a világban, 
az EU-nak és az unió tagállamainak mindent meg 
kell tenniük, hogy gazdasági, környezeti és 
demográfiai szempontból fenntartható legyen a 
földrész és a világ – mondta. 

December 12-13-án került sor az európai 
uniós tagországok állam-, illetve kormányfőinek 
részvételével az Európai Tanácsülésre, amelyen 
az éghajlatváltozásról is tárgyaltak. 

„Mindannyian tudjuk, hogy a klímaváltozás 
nagy baj, azt is tudjuk, hogy ez ellen harcolni 
óriási vállalkozás, ami rengeteg pénzbe kerül. 
Ezért itt világos pénzügyi garanciákat kell kap-
nunk, és ennek a részleteit fogjuk kitárgyalni”  
– közölte Orbán Viktor a vitát megelőzően.

A miniszterelnök kijelentette: Magyarország 
is azt szeretné, hogy 2050-re klímasemleges 
legyen az európai gazdaság, ezért készen áll 
arra, hogy egy erről szóló megállapodást aláírjon.

Sikeresnek nevezte Orbán Viktor kormányfő 
a brüsszeli klímavédelmi tárgyalást, mert sikerült 
megteremteni az esélyét annak, hogy ne a sze-
gényebb országok és emberek fizessék meg a 
küzdelem árát. „Sikert értünk el, mert megte-
remtettük az esélyt arra, hogy az ez után meg-
hozandó klímavédelmi szabályok olyanok legye-
nek, hogy ne a szegényebb országok és ne a 
szegényebb emberek fizessék meg a klímavál-

tozás elleni küzdelem árát” – közölte a minisz-
terelnök az uniós csúcstalálkozót követően.

Orbán Viktor kijelentette: Magyarország klí-
mabajnok, ugyanis azon országok közé tartozik, 
amelyek a leginkább csökkentették szén-dioxid-
kibocsátásukat 1990 óta. „Tudjuk, hogy milyen 
fontos a klímaváltozás elleni küzdelem, de mi 
magyarok azt is tudjuk, hogy ennek ára van. 
Méghozzá nagy ára, mert ez egy drága dolog” 
– fogalmazott. A kérdés az, hogy ki fizeti a 
számlát, erről szóltak a tegnapi viták – mondta.

A miniszterelnök kifejtette, sikerült elérni, hogy 
az új szabályok olyanok legyenek, amelyek nem 
vesznek el pénzt a felzárkózást célul kitűző orszá-
goktól. Olyan szabályok meghozatalára van lehe-
tőség, amely bátorítja a nukleáris energia felhasz-
nálását. Továbbá esély van olyan szabályok meg-
alkotására is, hogy a klímavédelem ne eredmé-
nyezze se az üzemanyag, se az élelmiszer árának 
növekedését – közölte a kormányfő. „Nem győz-
tünk, de esélyt teremtettünk magunknak a későb-
bi győzelemre” – fogalmazott Orbán Viktor.

Charles Michel, az Európai Tanács új elnöke 
Ursula von der Leyennel, az Európai Bizottság 
elnökével közösen tartott sajtótájékoztatóján kije-
lentette, az Európai Tanács hosszú vita után 
jutott megállapodásra abban a fontos kérdés-
ben, hogy Európa a világ első teljesen karbon-
semleges kontinensévé váljon.

A belga politikus arról tájékoztatott, hogy 
Lengyelország nem akadályozta meg a találko-
zó klímavédelemmel összefüggő állásfoglalását, 
ugyanakkor nem vállalt kötelezettséget az 
abban foglaltak végrehajtására.

Az Európai Parlament plenáris ülésén tár-
gyalta a decemberi Tanácsülés következtetése-
it, ahol az Európai Tanács elnöke kiemelte: 
Ambícióra, bizalomra és gyakorlatiasságra van 
szükség az Európai Unió (EU) céljai eléréséhez, 
valamint megfelelő „békemegállapodást” kell 
kötnie a természettel, ha meg akarja nyerni a 
klímaváltoztás elleni küzdelmet. 

Ursula von der Leyen, az Európai Bizottság 
elnöke beszédében azt mondta, hogy az Európai 
Zöld Megállapodás olyan növekedési stratégiát 
vázol fel az Európai Unió számára, amely „többet 
ad a bolygónak, mint amennyit elvesz tőle”.

Tóth Edina fideszes EP-képviselő felszólalá-
sában a klímaváltozás kérdésére fókuszálva 
kijelentette: „ne a szegényebb országok fizes-
sék meg a karbonsemlegességet”.

Szavai szerint a klímasemlegességért az 
állampolgárok helyett a leginkább szennyező 
nagyvállatoknak és országoknak kell fizetniük. 
Hangsúlyozta továbbá, hogy az új szabályok 
nem eredményezhetik az energia-, az élelmi-
szer- és az üzemanyagárak emelkedését.  
A kohéziós támogatásokat nem szabad elvonni 
a szegényebb tagállamoktól, hiszen a költsé-
gek csökkentése tovább növelné az EU-n 
belüli egyenlőtlenségeket. Mindezek mellett 
pedig elengedhetetlen a technológia-semle-
gesség elvének tiszteletben tartása a szén-
dioxid-kibocsátás mérsékléséhez – emelte ki.

„Magyarország nemcsak szavakkal, hanem 
tettekkel is bizonyítja klímavédelmi elkötelezett-
ségét, hiszen 1990 óta 32 százalékkal csök-
kentette szén-dioxid-kibocsátását” – zárta fel-
szólalását Tóth Edina.
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COP25 Klímacsúcs

Világszerte milliók, főként fia-
talok kérik a vezetőket arra, 
hogy tegyenek sokkal többet 
a klímavészhelyzet ellen – 
jelentette ki António Guterres 
ENSZ-főtitkár a nemzetközi 
szervezet Éghajlat-változási 
Keretegyezménye 25. ülésé-
nek (COP25) megnyitóján 
Madridban. 

  folytatás az 1. oldalról »
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z Európai Számvevőszék lesújtó 
képet fest a programok vizsgálata 
kapcsán. A jelentésből egyértelműen 

kiderül, hogy az áttelepítési rendszer megbu-
kott, és a bőkezű, bevándorláspárti uniós 
támogatások ellenére sem sikerült felgyorsíta-
ni a menedékkérelmek elbírálásának eljárásait, 
nem sikerült hatékonyabbá tenni a kiutasításo-
kat és továbbra is kritikus körülmények között 
tartják a menedékkérőket, különösen a görög-
országi táborokban.

Az uniós áttelepítési 
program keretében más 
tagállamba telepített mig-
ránsok nagy része (egyes 
országokból 80% feletti 
arányban) elszökik. To  váb-

b ra sincs olyan nyomon követési mechaniz-
mus, aminek segítségével tudni lehetne, hogy 
hol tartózkodnak a menedékkérők, nagy 
részük ugyanis úgy utazik tovább Görög-
országból és Olasz országból, hogy nem vesz-
nek tőlük ujjlenyomatot, mely az egyetlen 
módja lenne a későbbi azonosításuknak  
– emeli ki a jelentés. Mindez nyilvánvalóan 
óriási biztonsági fenyegetést jelent.

Az uniós hotspot rendszer is megbukott.  
A számvevőszéki vizsgálat Olaszországban 
üres, Görögországban túlzsúfolt állomásokat 
talált, s bebizonyosodott, hogy a hotspotok 
nem tudják a napról napra változó menekült-
hullámokat hatékonyan kezelni. Az elmúlt 
néhány évben a kérelmek elbírálásának hossza 
mindkét ország esetén közel megduplázódott. 
A menedékkérők pontosan tudják, hogyan 
lehet a végső döntést késleltetni, Olasz-
országban a benyújtott menedékjog iránti 

kérelmek több mint négy év alatt jutnak el a 
végleges jogorvoslati szakaszba.

A kitoloncolási rendszer sem működik, 
hiszen a tényleges kiutasítások száma minden-
hol rendkívül alacsony. Kihasználatlan kapaci-
tással járnak a repülőgépek, amelyekkel a szár-
mazási országukba kellene az elutasított mene-
dékkérőket hazaszállítani, hiszen a migránsok a 
jogerős kitoloncolási határozatok átvétele után 
is tovább tudnak utazni más tagállamba. Az 
Európai Unió nem rendelkezik semmilyen infor-
mációval arról sem, hogy a hazaszállított mene-
dékkérők közül hányan próbálnak újra az Unió 
területére jutni – állapítja meg a jelentés.

Ezek a lesújtó tények, melyeket az Európai 
Unió saját belső vizsgálata tárt fel. „Azonnali 
lépésekre van szükség! Tovább kell erősíteni 
a nemzeti hatóságokat és több forrást kell 
biztosítani a tagállamoknak a határvédelemre. 
Teljesen új megközelítésre van szükség. 
Olyan új uniós menekültpolitikát kell kialakíta-
ni, mely megállítja a bevándorlást, az Unió 
határain kívül képes kezelni a menedékkérel-
mek elbírálását és hatékony kitoloncolási 
rendszert hoz létre” – emelte ki Deutsch 
Tamás a szakbizottsági vitában

A hatályban lévő 
ukrán nyelvtörvények 
korlátozzák a 
kisebbségi jogokat! 

Bocskor Andrea fideszes 
EP-képviselő az Európai 
Parlament plenáris ülésén 
emlékeztetett arra, hogy a 
Velencei Bizottság (VB), az 
Európa Tanács független 
alkotmányjogászokból álló 
tanácsadó szerve diszkrimi-
natívnak, a kisebbségi jogo-
kat korlátozónak ítélte meg 
az idén áprilisban elfogadott 
ukrán nyelvtörvényt. 

Ukrajna Legfelsőbb Taná-
csa 2019. április 25-én 
megszavazta az államnyelv-
ről szóló törvényt, melynek 
célja az ukrán, mint állam-
nyelv kiterjesztése az élet 

minden területére, tekintet nélkül az országban 
élő kisebbségek anyanyelvhasználati jogaira. Az 
Európai Unió már a nyelvtörvény elfogadása 

A bevándorláspárti 
uniós migránspolitika 
megbukott  

Az Európai Parlament 
Költségvetési Ellenőrzési 
Bizottságában (CONT)  
december 5-én mutatták be 
az Európai Számvevőszék 
különjelentését, mely azt 
vizsgálta, hogy a menekült-
válság által különösen súj-
tott Görögország és Olasz-
or szág esetében az uniós 
támogatások megfelelően 
kerültek-e felhasználásra  
és elérték-e céljukat.  
A dokumentum felelőse  
a szakbizottságban  
Deutsch Tamás fideszes 
EP-kép viselő.
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előtt jelezte, hogy annak megalkotásakor 
vegyék figyelembe a kisebbségek jogait.  
A nemzeti kisebbségi szervezetek képviselői is 
számtalanszor hangot adtak félelmüknek, hogy 
alapvető jogaikat veszi semmibe az ukrán kor-
mány, azt mégis elfogadták, majd 2019. július 
16-án részben hatályba is lépett.

Bocskor Andrea felszólalásában elmond-
ta: „Az elmúlt években számos olyan törvény-
módosításra került sor Ukrajnában, ami jelen-
tős mértékben szűkíti a kisebbségek nyelv-
használati jogait. A 2017 szeptemberében 
elfogadott oktatási törvény 7. cikkelyének 
felülvizsgálata a VB ajánlása ellenére még 
mindig nem történt meg, sőt elkezdték annak  
végrehajtását, eközben pedig az Európai 
Tanács alkotmányjogi szakértői ismételten 
bírálták Ukrajnát, ezúttal az ország új  nyelv-
törvényének diszkriminatív, kisebbségi jogo-
kat szűkítő jellegét”.

December 8-án a VB felszólította Ukrajnát, 
hogy helyezze hatályon kívül a nyelvhasználat-
ról szóló jogszabály azon rendelkezéseit, 
melyek különbséget tesznek az ukrán és más, 
az Európai Unió hivatalos vagy nem hivatalos 
kisebbségi nyelvei között, mert a törvény ren-
delkezései diszkriminatívak. A nemzetközi tes-
tület felszólította az ukrán törvényhozókat, 
hogy mielőbb hozzanak törvényt a kisebbsé-
gek jogállásáról, és a kisebbségek nyelvhasz-
nálatáról szóló jogszabály elkészítésébe von-
ják be a nemzeti kisebbségek képviselőit.  
A testület emlékeztetett arra, hogy a kisebb-
ségi nyelvhasználatról szóló törvényt már az 
ukrán nyelv funkcionálásáról szóló törvénnyel 
párhuzamosan kellett volna elkészíteni, ezért 
kérte, hogy annak elfogadásáig halasszák el a 
nyelvtörvény végrehajtását, mert az szembe-
megy Ukrajna nemzetközi kötelezettségválla-
lásaival és a nemzetközi joggal.

„Bízom benne, hogy Kijev hamarosan felis-
meri, hogy az EU-hoz való közeledés elenged-
hetetlen feltétele az alapvető emberi és kisebb-
ségi jogok védelmét szavatoló  nemzetközi 
dokumentumok tiszteletben tartása és végre-
hajtása. Remélem, visszaáll a párbeszéd a 
többség és a kisebbségek között és a kölcsö-
nös tiszteleten alapuló döntések fognak szület-
ni a nemzeti kisebbségekre vonatkozóan”  
– hangsúlyozta a Fidesz-KDNP képviselője.
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Meg kell szüntetni a kettős mérce 
használatát a kisebbségi jogok terén! 

Az Európai Parlament plenáris ülésén emlékezett meg a 
Lisszaboni Szerződés és az Alapjogi Charta tizedik évfordu-
lójáról. Deli Andor és Gál Kinga fideszes EP-képviselők a 
vita kapcsán emlékeztettek a kisebbségi jogok tiszteletben 
tartására és a tagállamok közötti kettős mérce alkalmazásá-
nak elkerülésére ezen a területen.

Hatékonyabb uniós 
fogyatékosságügyi 
stratégiára van  
szükség 2020 után! 

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén a képviselők 
Helena Dalli, egyenlőségért 
felelős európai biztossal foly-
tattak eszmecserét az 
Európai Fogyatékosságügyi 
Stratégia megújításának 
szükségességéről. 

Kósa Ádám fideszes EP- 
kép viselő a vita kapcsán 
felhívta a figyelmet, hogy 
egy átfogó, jól finanszíro-
zott, a jelen kihívásaira 
megoldásokat nyújtó stra-

tégia kell, hogy segítse a fogyatékossággal 
élő személyek beilleszkedését.

A vitában Helena Dalli biztos elkötelezte 
magát az Európai Fogyatékosságügyi Stra-
tégia megújítása mellett. Kósa Ádám a vitához 
fűzött írásbeli hozzászólásában emlékeztetett, 
hogy egy évtizeddel ezelőtt jelentéstevőként 
dolgozott a 2010–2020 közötti időszakra 
vonatkozó Európai Fogyatékosságügyi Stra-
tégiáról szóló jelentésen. Megjegyezte, hogy a 
stratégia az elmúlt tíz évben beváltotta a hozzá 
fűzött reményeket és sok millió fogyatékos-
sággal élő európai számára tette élhetőbbé a 
mindennapokat.

Kósa rámutatott, hogy az elmúlt időszakban 
olyan nagyszerű eredményeket értünk el, mint pl. 
az európai akadálymentesítési jogszabály elfo-
gadása, vagy a weboldalak akadálymentesítése. 
Felhívta ugyanakkor a figyelmet, hogy rohamos 
változásokat hozott az évtized más területen is, 
mint például a digitalizáció, mely egyszerre kihí-
vás és nagyszerű eszköz a fogyatékossággal élő 
személyek integrációjának elősegítésére.

Kósa álláspontja szerint feltétlenül szüksé-
ges, hogy a 2020 utáni időszakra egy határo-
zott, komplex, végrehajtható fogyatékosságügyi 
stratégiánk legyen, amely az ENSZ Fo gy a-
tékossággal élő Személyek Jogairól szóló 
Egyezményével és a Fenntartható Fejlesztési 
Célokkal teljes összhangban reagál az új kihívá-
sokra és még komplexebb szemléletmóddal 
valósítja meg a fogyatékossággal élő szemé-
lyek társadalmi befogadását. Kiemelte, hogy 
nagyon fontos a monitorozással megbízott tes-
tület finanszírozásának megoldása is.

Deli Andor vajdasági politi-
kus kiemelte: „Immáron tíz 
éve annak, hogy hatályba 
lépett az Európai Unió 
működését meghatározó 
Lisszaboni Szerződés. Ez 
az évforduló kiemelten fon-
tos az európai őshonos 
nemzeti és nyelvi kisebbsé-
gi közösségek számára, 
hiszen ez a dokumentum 
tartalmazza először közös-

ségi szinten azt, hogy a kisebbségi jogok 
tiszteletben tartása közös európai érték.  
A Szerződés  néhány éven belül kiegészült a 
jogilag kötelező erejű Európai Unió Alapjogi 
Chartájával, mely egyértelműen kimondja, 
hogy tilos minden megkülönböztetés, többek 
között a nemzeti kisebbséghez tartozás alap-
ján történő megkülönböztetés, valamint az 
Unió tiszteletben tartja a kulturális, vallási és 
nyelvi sokszínűséget”.

A néppárti képviselő emlékeztetett: „Tíz év 
után azonban az is egyértelművé vált, hogy 
ezeknek a rendelkezéseknek a valós tartalom-
mal való megtöltése még mindig várat magára. 
Az őshonos nemzeti és nyelvi kisebbségek 
jogainak megvalósítása számos uniós tagál-
lamban nehézségekbe ütközik és az uniós 
jogszabályokban sem köszönnek vissza ezek 

az alapelvek. Ezért fontos, hogy ne vesszen 
kárba az elkövetkező tíz év!”. 

Gál Kinga fideszes EP-képviselő emlékezte-
tett: „Az a kiábrándító valóság, hogy következ-
mények nélkül maradhatnak még a legfelhábo-
rítóbb nemzeti kisebbségeket érintő jogsérté-
sek is, mint például Malina Hedvig ügye, a 
visszaállamosítások, vagy a kisebbségek 
nyelv- és szimbólumhasználatának korlátozá-
sa. Az Európai Bizottság következetesen jog-
körhiányra vagy tagállami kompetenciára 
hivatkozik, ha épp nem fűződik politikai érdeke 
a jogvédelemhez, az elvek melletti kiálláshoz”.

A képviselő megjegyezte: „Napjainkban saj-
nos sok esetben ideológiai küzdelem eszközé-
vé, s a kettős mércével mérés eszközévé vál-
nak az alapvető jogok. Egyes, a sorba be nem 
álló, és szinte minden esetben keresztény-
konzervatív vezetésű tagállomokon kifogásol-
hatók és számonkérhetőek nemzeti szuvereni-
tásba ütköző kérdések is.  Ugyanakkor más, 
általában baloldali, liberális kormányú tagálla-
mok felé eltűnik ez a szigor és marad a min-
denre elnéző kompetenciahiány megállapítá-
sa. A kettős mérce, melyet az Európai 
Bizottság és az Európai Parlament az elmúlt 
10 évben alkalmazott, rombolta az Unió kohe-
renciáját és a közös Európába vetett hitet. 
Európa jövőjét illetően tehát van még bőven 
teendőnk!”.
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Hidvéghi Balázs: Magyarország 
a szabadság hazája 

Magyarország sokkal inkább a szabadság 
hazája, mint számos nyugat-európai ország 
– fogalmazott Hidvéghi Balázs, a Fidesz 
európai parlamenti képviselője a XXI. Század 
Intézet konferenciáján kedden Budapesten.

A Kitart-e a V4-ek egysége? című, a következő  
7 éves uniós költségvetéssel kapcsolatos érdek-
érvényesítés lehetőségeivel foglalkozó rendezvé-
nyen a kormánypárti politikus kifejtette: az előző 
brüsszeli vezetés rosszul tűrte a sokféleséget, és 
ebbe belebukott.

Most az eltérő véleményeket jobban toleráló vezető került az 
Európai Bizottság élére, amely így talán jobban megérti, hogy muszáj 
visszatérni a nemzetek Európájához – mondta, hozzátéve, óvatos 
optimizmussal tekintünk az új brüsszeli vezetésre.

Hidvéghi Balázs rámutatott, a történelmi helyzet összehozta a 
kelet-közép-európai régiót, így ma reneszánszát éli a V4-ek együttmű-
ködése, elsősorban a migráció és a mögötte meghúzódó föderalista-
szuverenista ellentét kiéleződése miatt.

A legszegényebb rétegekre 
épüljön a jövő munkaereje! 

Az Európai Parlament adott helyet a 
„Gyermekgarancia – A gyermekszegénység 
elleni küzdelem az EU-ban” című konferen-
ciának, amelyen a lengyel, szlovák, cseh és 
magyar jó gyakorlatok mellett a következő 
hétéves pénzügyi keretterv új javaslatait is 
megvitatták a jelenlévők.

Az Európai Parlament 2015-ben annak érdeké-
ben kezdeményezte az európai gyermekgarancia 
program létrehozását, hogy a szegénység és a 
társadalmi kirekesztés által veszélyeztetett gyer-
mekek is ingyen hozzáférhessenek az egészség-
ügyi ellátáshoz, oktatáshoz, oltásokhoz és megfe-

lelő lakhatási körülményekhez.
Járóka Lívia az Európai Parlament fideszes alelnöke beszédé-

ben azon kezdeményezések fontosságát hangsúlyozta, melyek kiter-
jednek a korai gyermekkor egészére, a születéstől az iskoláig tartó 
időszakra, és melyek az oktatás, gondozás és családok bevonását 
igénylő fejlesztési stratégiaként valósulnak meg.

„A gyermekszegénység szempontjából a legfontosabb, hogy 
teremtsünk munkahelyeket a szülőknek, hiszen az a gyermekek szá-
mára is egy kedvezőbb jövőt biztosít. A jövő munkaerejének a leg-
szegényebb rétegekre kell épülnie, ezért is fontos a szegregáció 
megszüntetése” – hangsúlyozta a képviselő.

Járóka Lívia felhívta a figyelmet az azonnali cselekvésre és egy 
összeurópai szegénységi stratégia kidolgozására az újonnan felállt 
Biztossággal együttműködve.
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